

Descripcion	Acumulado al 30/09/2018	Acumulado al 31/10/2018
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	2,568,505,740.84	2,603,173,305.63
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-1,865,350,941.11	-1,984,272,787.55
A costo Amortizado	28,246,979.19	44,124,137.71
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>731,401,778.92</b>	<b>663,024,655.79</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	1,440,385.79	1,706,577.05
Gastos por comisiones y servicios	-16,624,834.66	-19,123,825.46
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-15,184,448.87</b>	<b>-17,417,248.41</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-103,641,106.82	-115,988,708.31
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-103,641,106.82</b>	<b>-115,988,708.31</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-212,437,796.63</b>	<b>-244,464,068.81</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	83,333,876.37	83,359,377.03
Resultado de inversiones en sociedades	7,791,657.75	7,791,657.75
Otros ingresos (Gastos)	79,369,075.19	73,537,367.39
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>170,494,609.31</b>	<b>164,688,402.17</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>570,633,035.91</b>	<b>449,843,032.43</b>
Impuesto sobre la renta	-20,542,959.56	-2,553,517.77
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>550,090,076.35</b>	<b>447,289,514.66</b>

**Juan Manuel Barranco**  
Vicepresidente de Finanzas

**Santiago Camarena**  
Vicepresidente Ejecutivo